# Preceptum V

contra hoc preceptum. pat colligit ex Tho. scda. iij. q. lxxij. Et ex Alexan. de hal. in suo. iij. q. xx. Pro qn iudex vel alter occidit innocentem voluntarie. pura eū qui nullā penā apud iudice meruit. Exo. xxij. Innocenter iustū ne occidas. Scđo qn iudex vel alij voluntarie occidit q meruit penam corporalem. H nō mortē. pura alia pena carceris. s. verberatōis vel silēm. Tertio qn iudex vel alter occidit voluntarie vel innocentem vel nocentem nō seruaro ordine iuris pretacto. maxime si occidens nō habet autoritatē legitimē protestatis. vt qz nō iudex. vel qz in bello nō iusto occidit hostē. Vñ Actz. xxv. Nō ē cōsuetudo romans. qz aliquis damneſ. p̄tusqz ls q accusat presentes habeat accusatores. et locuz defendendi accipiat. Nullus enim vt dicit Augustinus de cliv. dei. habz autoritatē recipiēdī vitā alteri q autoritatē a deo nō accepit. q dicit Deut. xxxij. Ego occidāt ego vñere faciā. peccataz et ego sanabo tē. Quarto q occidit hominē mala intēde. etiā als reūz accusatū sufficienter. pura liuore revindicere. aut appetita pene. Quinto q occidit cōpusus nc̄citate enīstabilis tñ. pura qz inuidentē sez occidere volentē evadere posse fugiēdo vel adiutoriū allorū inuocando. et nō vult ppter verecūdā. aut alio aliquo mō posset se saluare. H nō vult occidit eum. talis homicida est ptra hoc p̄ceptū. vt cōiter tenē doctores. **H**ecto q dādo ogam rei illis citer quā euitare deberet. occidit hominē casu. et pter intētionē. vt q violēter peccat vterū pregnātis. nō intēdes occidere infantē nec matrē. si inde sequitur mors mulieris vel fetus. re⁹ est homicidij. maxie si fet⁹ fuit siatus. Exo. xxi. qz dat ogam rei illicite. Vel si qz proicit lapidē vel faculum versus locum ubi transitus hominū cē consue-

# Cap. I

nit. Idem ē indicū. et sic de similiib⁹. Septimo qui dando ogam rei illicite. nō in adhīsēdo diligētā debitā occidit pter intētionē hominem. vt si qz in loco publico vbi p̄suerūt homines transire secat arborē. dat ogam rei illicite. si nō adhībet diligētā debitā videlicet circūspiciēdo. aut alte clamādo ut sibi caueat homines. occidat aliquis. rens est homicidij. De quo caso Deutro. xix. habes. et sic de alijs. Octauo qui vult intēdit alij inuiste occidere coram deo homicida ē. etiā si nunc⁹ ere quaf ope. Vñ sup illud Deut. v. Nō occides. dicit glo. revel voluntate. Non qz inib⁹ aliquē inuiste occidi. vt P̄t latuſ manus lanās. xp̄m p̄cepit dār misericordiā et crucifigil. **H**ecclio q suaderet p̄silium dat ad iniqua hominē occisiōnem. aut p̄ tali iniqua hominē occisiōne instat fidēt rogat. Et sic fm Marcum iudei xp̄m crucifixū hora tercia linguis. Vnde fm Aug. p̄cūlo se decipiunt q estimāt nō homicidas illos quo p̄ silio frātēde vel exhortatē homines occidunt. Undeclimo q odit proximū. qvntū. desiderat vel optat sibi moriē. et hoc solū ex appetitu vindictē malū alterius. Vnde. s. Job. iii. Qui odit frātē suūz homicida est. sc̄ mēter voluntate quam deus p̄ncipaliter respicit. Undeclimo q negligit p̄ posse a morte liberare hominē quem noscit posū in extrema necessitate et periculo vite. vi cum noscit aliquē hominem in tali articulo constitutum. q circa eum apparent signa probabilitia extreme necessitatis future. nisi et stabnientur. si tunc homo negligit illici. p̄ posse subvenire de suo dando. aut aliud p̄curando homicida reputat. et agit ptra p̄ns p̄ceptū. Vñ Amb. Pasce fame mortentē. si nō pauperis occidisti. Et Aug⁹. li. cōtra Faustum. Si incurras in ep̄m famelicū. q mo-